pidatione deposita ad pa- 

cem firmiter tenendam mu- 

tuum sibi consilium et auxi- 

lium praebeant, neque ali- 

cujus amore aut odio prae- 

termittant. Quod si quis in 

hoc Dei opere trepidus in- 

ventus fuerit, damnum 

propriae dignitatis incurrat 

Si quis autem hoc vio- 

lare praesumpserit, ordinis 

sui periculo subjacebit, et 

quoniam funiculus triplex 

difficile rumpitur (Eccle. 

IV), praecipimus ut epis- 

copi, ad solum Deum et sa- 

lutem populi habentes res- 

pectum, omni trepidatione 

deposita ad pacem firmiter 

tenendam mutuum sibi con- 

silium et auxilium prae- 

beant, neque alicujus ami- 

citia vel odio praetermit- 

tant, vel si quis in hoc Dei 

opere trepidus inventus fue- 

rit, damnum propriae dig- 

nitatis incurrat 

Si quis autem hoc vio- 

lare praesumpserit, ordinis 

sui periculo subiacebit. Et 

quoniam funiculus triplex 

difficile rumpitur (Eccle. 4, 

12), praecipimus ut epis- 

copi, ad solum Deum et sa- 

lutem populi habentes res- 

pectum, omni trepiditate se- 

posita, ad pacem firmiter 

tenendam mutuum sibi con- 

silium et auxilium prae- 

beant neque alicuius amore 

aut odio praetermittant. 

Quod si quis in hoc Dei 

opere trepidus inventus fue- 

rit, damnum propriae dig- 

nitatis incurrat 
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Annexe II : Somme de théologie d’Alexandre de Hales 

Caput III Chapitre III 

Utrum licitum sit exercitium bellicum in 

tyrociniis 

Est-ce qu’il est permis de réaliser des exer- 

cices militaires dans les tournois ? 

Consequens est inquirere de exercitio 

bellorum in tyrociniis, utrum sit licitum. 

Dans ce qui suit, au sujet des les exercices 

militaires dans les tournois, il faut rechercher si 

cela est licite ? 

Quod videtur : a. Nam bellicum exerci- 

tium de ordine Dei relictum est et concessum 

filiis Israel, Iudic. 3, 1-2 : Hae sunt gentes, 

quas Dominus dereliquit, ut erudiret in eis 

Israelem et omnes, qui non noverant bella 

Chananaeroum et postea discerent filii 

Israel certare cum hostibus et habere con- 

suetudinem præliandi. Ergo illis, quibus bel- 

lare fas est, ut militibus, bellicum exercitium 

licitum erit. 

Parce qu’il a été vu : a. De fait l’exercice de 

guerre est laissé par l’ordre de Dieu et permis 

aux fils d’Israël. Jg 3, 1-2 : « Voici les peuples 

que le Seigneur abandonna afin de former ceux 

d’Israël et tous ceux qui n’avaient pas connu les 

guerres de Canaan, et par là que fils d’Israël ap- 

prennent à combattre contre les ennemis et à